
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   110  DEL   13/03/2015  
Num. Prop.  499 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA, AFFIDAMENTO  LAVORI DI REALIZZAZIONE TRONCHI IDRICI E
FOGNANTI  IN VARIE VIE A FAVORE DELL'A.Q.P. S.P.A  DI TARANTO  - CODICE CIG:
Z6013595A2;  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Richiamate:
- la delibera di  C.C. n.  45  del 22/07/2015  ad  oggetto:  "Approvazione  schema di

Bilancio  di  Previsione  2015,  Bilancio  di  Previsione  2015/2017   e  Relazione
Previsionale e Programmatica 2015/2017;

-  la  delibera  G.C.  n.  135  del  30/07/2015  di  "Approvazione  del  PEG  Piano
Esecutivo di Gestione 2015 e Piano delle Performance 2015/2017";

Premesso che:
- E'  intendimento di questa Amministrazione, programmare di  realizzazione di nuovi  tronchi idrici

e  fognante  in  diverse  vie  del  territorio  comunale,  e  specificatamente  nelle  seguenti  Vie:  Via
Aristosseno angolo Via Alfieri, Via S. Spaventa tratto terminale,   Via  Giordano ang. Carducci;

- Questo  Ufficio,   con note   prot.  N°3364  del  25/10/2013,   prot.  N°33475  del  24/10/2013,
n°3560 del 25/01/2013, ha chiesto all'AQP S.p.A.  preventivi  di spesa  per i seguenti interventi:
· realizzazione tronco   idrico in Via Aristosseno ang. Alfieri a Massafra;
· realizzazione   tronco idrico nel tratto terminale di  Via S. Spaventa  a Massafra;
· realizzazione del  tronco idrico in Via Giordano ang. Carducci;

-  L' AQP spa di Taranto ha trasmesso i seguenti  preventivi di spesa:
· nota prot. n.37247 del 25/11/2013  realizzazione tronco   idrico in Via Aristosseno ang.

Alfieri, importo complessivo di  €.4.207,98;
· nota prot. n.37248 del 25/11/2013  realizzazione   tronco idrico nel tratto  terminale  di 

Via S. Spaventa, importo complessivo di €.5.102,97;
· nota prot. n.16983 del 23/05/2013 realizzazione del  tronco  fognante   in Via  Giordano

ang. Carducci, importo complessivo di €.4.202,74;

Per  quanto sopra si ritiene opportuno di dover:
- Approvare i su richiamati preventivi  di spesa presentati dall'A.Q.P. s.p.a.;  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 110 del 13/03/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2039 del 04/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2039 del 04/12/2015 - Pagina 1 di 5



- affidare a favore dell'A.Q.P. s.p.a.  i lavori di realizzazione tronchi idrici e fognante    nelle  su
richiamate vie;

- Impegnare  la  spesa  complessiva  di €.  13.513,69   sul  Bil.  2015  intervento  2.01.08.01  Cap.
12540/10 del Bil. 2015;

Acquisito il CODICE CIG: Z6013595A2;
Visti:
 ilD.L.vo del 18.08.2000, n.267;
 Il D.Lgs. 163/2006;
 Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Tutto quanto sopra premesso e considerato;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 
1) Approvare  i  su  richiamati  preventivi   di  spesa  presentati  dall' A.Q.P.  s.p.a.,  per  i  seguenti

interventi:
· tronco   idrico in Via Aristosseno ang. Alfieri, importo complessivo di  €.4.207,98;
· tronco  idrico  nel  tratto  terminale  di   Via  S.  Spaventa,  importo  complessivo  di

€.5.102,97;
· tronco idrico in Via Via Giordano ang. Carducci, importo complessivo di €.4.202,74;

2) Di affidare a favore dell'A.Q.P. s.p.a.  i su richiamati lavori -  codice CIG: Z6013595A2;
3) Di provvedere  con successivo atto alla  liquidazione  del  corrispettivo  a  favore  dell'AQP.

s.p.a. di Taranto;

4) Di dare atto che  le  esigibilità delle  obbligazione  a favore  della dell'A.Q.P. s.p.a., avverrà
entro il 1° semestre 2016;

5) Di  dare  atto  che  la  presente  vale  quale  determinazione  a  contrarre  del  Responsabile  del
Procedimento  ai  sensi  dell'art.192  del  T.U.  18  agosto  2000,  n.267  e  dell' art.  11  del
D.Lgs.163/2006;

6) Di attestare  che il presente provvedimento, in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo
14  marzo  2013,  n.  33,   è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito;

7) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente;

   IL DIRIGENTE 
    Arch. Lorenzo Natile
      

Avvertenze

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 110 del 13/03/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2039 del 04/12/2015 - Pagina 2 di 5



Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

                         

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 110 del 13/03/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2039 del 04/12/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

18202015 2 12540 10 1 13.513,69€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

04/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2039 04/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

499 13/03/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2039 del 04/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA, AFFIDAMENTO  LAVORI DI REALIZZAZIONE TRONCHI IDRICI E FOGNANTI
IN VARIE VIE A FAVORE DELL'A.Q.P. S.P.A  DI TARANTO  - CODICE CIG: Z6013595A2;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 04/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2039 del
04/12/2015.

04/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2039 del 04/12/2015 - Pagina 5 di 5




